



**RAZÃO SOC. JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO**  
CNPJ.: 35.432.845/0001-30 INSCRIÇÃO: 523736-0  
FONE (85) 9-9901.9090 – E-mail: [Infografservico@gmail.com](mailto:Infografservico@gmail.com)  
RUA. Mucambinho Nº 100 BAIRRO: Barroso CIDADE: Fortaleza-CE

FORTALEZA-CE, 28 DE SETEMBRO 2022

PROCESSO LICITATORIO Nº SE-PP004/22-SRP/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA-CE

Data da Abertura: 29/09/2022 09h 00min

**PREZADOS SENHORES,**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos objetos desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editoriais e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra. Declaro que estou cliente e de acordo com a exigências deste Edital. Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP004/22-SRP/2022 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSÃO AOS DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAICABA/CE.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSÃO AOS DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAICABA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
15	TROFÉU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 30CM	UNID	30	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
16	TROFÉU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 20CM	UNID	30	R\$ 86,00	oitenta e seis reais	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
17	CAMISETA GOLA REDONDA EM HELANCA OU DRIF FIT COM SUBLIMAÇÃO TOTAL NOS TAMANHO P.M.G.XG ARTE CONFORME O EVENTO	UNID	500	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
18	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRILICO 20X15CM	UNID	150	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais

COM. TI  
756  
RUBRICA  
09/09/2022

VALOR TOTAL R\$:	R\$ 36.030,00	trinta e seis mil e trinta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 36.030,00	trinta e seis mil e trinta reais

Atraves do presente declaramos inteira responsabilidade submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002 Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital da Licitação supracitada. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimentos do objeto da licitação em referencia, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que iniciam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que impeça de participar desta licitação. 2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital, independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

PROponente: JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO / INFORGRAF E SERVIÇO

CNPJ Nº 35.432.845/0001-30 CPF: 015.111.563-09

REPRESENTANTE DA EMPRESA: José Alexandre de Araújo Neto CPF: 015.111.563-09 FONE: 085 9.9901.9090 E-MAIL: inforgrafservico@gmail.com

Endereço: RUA, Padre Pedro de Alencar Nº 1141 BAIRRO: Messejana CIDADE: Fortaleza-CE

BANCO DO BRASIL: AGENCIA: 1295-5 C/C: 84776-3

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus anexos.

FORTALEZA-CE 28 SETEMBRO 2022

*José Alexandre de Araújo Neto*

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAUJO NETO

RG. 2002006003009 CPF: 015.111.563-09

ADMINISTRADOR CNPJ: 35.432.845/0001/30

Documento assinado digitalmente  
**gov.br**  
 JOSÉ ALEXANDRE DE ARAUJO NETO  
 Data: 28/09/2022 17:45:10 -0300  
 Verifique em <https://verificador.fal.br>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA-CE  
A(O) SR.(A) PREGOEIRO(A)  
PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP004/22-SRP  
DATA: 29/09/2022 HORÁRIO: 09:00:00



Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSÃO AOS DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAICABA/CE. Nesta oportunidade, declaramos, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento o objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato oeditivo para participação deste certame e que estamos de acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital de Concorrência Pública Nº 12.001/2022CPRP, e ainda, que estamos cientes e de acordo com as exigências deste edital.

## PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DE ITEM	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
01	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICAVEIS DE 2X1 PANTOGRAFICO, REGULAGEM DE 0,20X1,00 METRO DO SOLO PISO COMPENSADO DE MADEIRA 25MM, ACABAMENTO COM CARPETE NA COR PRETA E ZINCO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE CARGA 750KG.	UNIDADE	20	R\$ 99,00 (Noventa e nove reais)	R\$ 1.980,00 (Um mil e novecentos e oitenta reais)
02	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID Q30. ESPECIFICAGÕES: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMINIO, TIPO Q30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS;LATERAIS	METRO/LINEAR	250	R\$ 40,00 (Quarenta reais)	R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)
03	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO. ESPECIFICAÇÕES: TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANCA. PORTOES PARA SAIDA DE EMERGENCIA DE, NO MINIMO, 4,40 METRO DE LARGURA X 2,20 DE ALTURA.	METRO	50	R\$ 30,00 (Trinta reais)	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
04	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE CONTENÇÃO (DISCIPLINADORES). ESPECIFICAÇÕES: GALVANIZADA METALICA, PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO. CADA UNIDADE MEDINDO 3,00X1,30M.	METRO	250	R\$ 18,00 (Dezoito reais)	R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)
05	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTICO. ESPECIFICAÇÕES: TODA ESTRUTURA EM DURALUMINIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTE DIMENSOES: TRAVE DUPLA DE 6MTS DE LARGURA X 4MTS DE ALTURA. ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS AMARRAÇÃO E BASES DE SUSTENTAÇÃO NECESSARIAS.	DIÁRIA	02	R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)	R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)
06	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3MX3M: COLUNAS EM ACO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IVIUV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL E	UND/DIARIA	10	R\$ 180,00 (Cento e oitenta reais)	R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

Rua Agripio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 3637.2572







	ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.				
07	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPEU DE BRUXA 5MX5M: COLUNAS EM ACO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IVIUV. FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	DIÁRIA	15	R\$ 230,00 (Duzentos e trinta reais)	R\$ 3.450,00 (Três mil e quatrocentos e cinquenta reais)
08	LOCAÇÃO DE MICROFONES SEM FIO UHF TIPO BASTÃO COM TRANSMISSÃO EM RF DIGITAL 24 BITS/48 KHZ. RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 25HZ E 15KHZ PADRAO POLAR CARDIOIDE COM ALCANCE DE NO MINIMO 1000 FREQUENCIAS SELECIONAVEIS. PRESENÇA DO TECNICO RESPONSAVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.	UND/DIARIA	10	R\$ 230,00 (Duzentos e trinta reais)	R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais)
09	LOCAÇÃO DE RADIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MINIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGAVEL DE 10 HORAS DE DURACAO, ALCANCE MINIMO DE 8KM EM AREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL.	UND	30	R\$ 130,00 (Cento e trinta reais)	R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais)
10	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 10MM COM DVD, 6X4M, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO	DIÁRIA	10	R\$ 3.250,00 (Três mil e duzentos e cinquenta reais)	R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)
11	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTECONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO TEMATICA DE PEQUENO PORTE, CONTENDO: 01 PAINEL DE CORTINA PLINÇADA, 01 MESA PARA BRINDES, 02 ARRANJOS DE MESA, 01 TAPETE DE CHAO, 01 TOALHA DE MESA DE JANTAR. TUDO DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERVIÇOS	100	R\$ 330,00 (Trezentos e trinta reais)	R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)
12	SERVICOS DE DECORAÇÃO DE MEDIO PORTE- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE DECORACAO DE ORNAMENTAÇÃO TEMATICA DE MEDIO PORTE, CONTENDO: 04 PAINEIS DE CORTINAS PLINÇADAS, 04 MESAS PARA BRINDES, 04 ARRANJOS DE MESA, 06 VASOS ORNAMENTAIS, 6 ARRANJOS DE FLORES, 04 TAPETE DE CHAO, 05 TOALHAS DE MESA DE JANTAR, TUDO DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERVIÇOS	50	R\$ 830,00 (Oitocentos e trinta reais)	R\$ 41.500,00 (Quarenta e um mil e quinhentos reais)
13	ORNAMENTAÇÃO DOS ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITAÍÇABA PARA AS FESTAS E EVENTOS MUNICIPAIS, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLAVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLAVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRILICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES DECORATIVOS E MATERIAIS DIVERSOS CONFORME EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERVIÇOS	04	R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)	R\$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais)
14	ORNAMENTAÇÃO DOS ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITAÍÇABA PARA O PERIODO NATALINO, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLAVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLAVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, MANGUEIRA DE LED, CASCATAS DE LED	SERVIÇOS	01	R\$ 20.000,00 (Dois mil reais)	R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Rua Agripio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblococoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 3637.2572

*[Handwritten signatures and stamps]*  
Circular stamp: H. BLOCO DE LOCAÇÃO E EVENTOS, FL. Nº 759



	BRANCO, FESTAÇÃO ARMADA NA COR VERDE, BOLAS DE NATAL DE TAMANHOS VARIADOS, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRILICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES NATALINOS CONFORME EXIGENCIA DA CONTRATANTE.				
15	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 30CM	UND	30	R\$ 70,00 (Setenta reais)	R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)
16	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 20CM	UND	30	R\$ 50,00 (Cinquenta reais)	R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)
17	CAMISETA GOLA REDONDA EM HELANCA OU DRY FIT COM SUBLIMACAO TOTAL NOS TAMANHO P, M, G, XG. ARTE CONFORME O EVENTO.	UND	500	R\$ 30,00 (Trinta reais)	R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)
18	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRILICO 20X15CM	UND	150	R\$ 50,00 (Cinquenta reais)	R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 230.330,00 (Duzentos e trinta mil e trezentos e trinta reais)					

# VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

**R\$ 230.330,00 (Duzentos e trinta mil e trezentos e trinta reais)**

Rua Agrípio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE  
CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000  
E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com  
Fone: (88) 3637.2572







Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº. 20077099898 - SSP - CE e do CPF nº. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agripio Teodoro Soares, s/n, Centro, na cidade de Reriutaba - Ceará, como representante legal desta empresa.

Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a) Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados imediatamente a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b) neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- c) sob as penalidades cabíveis, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, atendendo as respectivas condições, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta e pretendendo usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da citada lei, com as alterações da Lei Complementar nº 147/2014, cumprindo plenamente aos requisitos de habilitação nos termos da referida Lei.
- d) Que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos anexos deste edital.
- e) Que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, que serão executados conforme as exigências editalícias e contratuais e que serão entregues conforme a solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- f) Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão inclusos no valor final da proposta.

**PRAZO DE EXECUÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP004/22-SRP e seus anexos.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: 120 (CENTO E VINTE) dias contados da data da apresentação das mesmas.**

**EMPRESA: HORLAN BRITO BERTOLDO - ME**

**CNPJ Nº: 04.011.796/0001-39**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.586.385-2**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 60**

**ENDEREÇO: RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, Nº 227, CENTRO, RERIUTABA-CE.**

**CEP: 62.260-000**

**REPRESENTANTE LEGAL: HORLAN BRITO BERTOLDO.**

**CPF Nº: 801.810.583-91 RG Nº: 20077099898**

**BANCO: BRASIL AGÊNCIA Nº 2521-6 CONTA CORRENTE Nº 18.412-8**

**Reriutaba-CE, 28 de SETEMBRO de 2022.**

**HORLAN  
BRITO  
BERTOLDO:04  
011796000139**

Assinado de forma digital  
por HORLAN BRITO  
BERTOLDO:040117960001  
39  
Dados: 2022.09.28  
19:21:46 -03'00'

Horlan Brito Bertoldo  
RG nº 20077099898  
CPF nº 801.810.583-91  
PROPRIETÁRIO

Rua Agripio Teodoro Soares, 227 - Centro - Reriutaba - CE

CNPJ: 04.011.796/0001-39 - CEP: 62260-000

E-mail: hblocacoes.eventos@gmail.com

Fone: (88) 3637.2572





A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍÇABA-CE  
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL NO SE-PP004/22-SRP/2022  
DATA DE ABERTURA 29/09/2022 AS 09:00 HORAS

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSÃO AOS DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAÍÇABA/CE.

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARA SOB PENAS DA LEI QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOSA SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNT	VL UNIT	VL TOTAL
8	LOCAÇÃO DE MICROFONES SEM FIO UHF TIPO BASTÃO COM TRANSMISSÃO EM RF DIGITAL 24 BITS/48 KHZ. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 25HZ E 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIOIDE COM ALCANCE DE NO MÍNIMO 1000 FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS. PRESENÇA DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.	UNID/DIÁRIA	15	460,00	6.900,00
9	LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL.	UNID	10	320,00	3.200,00
10	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 10MM COM DVD, 6X4M, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO	DIÁRIA	30	250,00	7.500,00
11	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE CONTRATAGÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE PEQUENO PORTE, CONTENDO: 01 PAINEL DE CORTINA PLINGADA, 01 MESA PARA BRINDES, 02 ARRANJOS DE MESA, 01 TAPETE DE CHÃO, 01 TOALHA DE MESA DE JANTAR. TUDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA CONTRATANTE.	SERV	10	3.998,00	39.980,00
12	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE- CONTRATAGÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE MÉDIO PORTE, CONTENDO: 04 PAINÉIS DE CORTINAS PLINGADAS, 04 MESAS PARA BRINDES, 04 ARRANJOS DE MESA, 06 VASOS ORNAMENTAIS, 6 ARRANJOS DE FLORES, 04 TAPETE DE CHÃO, 05 TOALHAS DE MESA DE JANTAR, TUDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA CONTRATANTE.	SERV	100	618,00	61.800,00
13	ORNAMENTAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAIGABA PARA AS FESTAS E EVENTOS MUNICIPAIS, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLÁVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLÁVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRÍLICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES DECORATIVOS E MATERIAIS DIVERSOS CONFORME EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.	SERV	50	1.332,00	66.600,00
14	ORNAMENTAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAIGABA PARA O PERÍODO NATALINO, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLÁVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLÁVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, MANGUEIRA DE LED, CASCATAS DE LED BRANCO, FESTAÇÃO ARMADO NA COR VERDE, BOLAS DE NATAL DE	SERV	4	28.998,00	119.992,00

IRANILDO BRITO RAMOS - ME  
RUA TULIPAS NEGRAS Nº 1987-PARQUE SANTA ROSA-FORTALEZA-CE CEP:60.763-005  
CNPJ Nº 45.848.335/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.056193-1  
85 - 98191-7922 - ibrcomercial@hotmail.com




	TAMANHOS VARIADOS, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRILICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES NATALINOS CONFORME EXIGENCIA DA CONTRATANTE.				
15	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 30CM	UNID	30	108,00	3.240,00
16	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 20CM	UNID	30	85,00	2.550,00
17	CAMISETA GOLA REDONDA EM HELANCA OU DRIF FIT COM SUBLIMAÇÃO TOTAL NOS TAMANHO P,M,G,XG ARTE CONFORME O EVENTO	UNID	500	35,00	17.500,00
18	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRILICO 20X15CM	UNID	150	80,00	12.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 341.262,00 (TREZENTOS E QUARENTA E UM MIL E DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO | — TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

2. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARAS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;

**FORTALEZA/CE 29 DE SETEMBRO DE 2022**

*Iranildo Brito Ramos*

IRANILDO BRITO RAMOS







# PROPOSTA DE PREÇOS



Fortaleza, 27 de setembro de 2022.

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itaiçaba.

Processo: PREGAO PRESENCIAL Nº SE-PP004/22-SRP

DATA E HORA DA ABERTURA: 29 DE SETEMBRO DE 2022, as 09:00 horas

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTACOES DOS SERVICOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, SERVICOS DE DECORAÇÃO E AQUISICAO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSAO AOS DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAICABA/CE.**

## PLANILHA DE PREÇOS

### SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
01	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM PRATICÁVEIS DE 2X1M PANTOGRÁFICO, REGULAGEM DE 0,20X1,00 METRO DO SOLO, PISO COMPENSADO DE MADEIRA 25MM, ACABAMENTO COM CARPETE NA COR PRETA E ZINCO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE CARGA 750KG.	UNIDADE	20	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
02	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRIO Q30. ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMINIO, TIPO Q30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS.	METRO LINEAR	250	R\$ 51,00	CINQUENTA E UM REAIS	R\$ 12.750,00	DOZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
03	LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO. ESPECIFICAÇÕES: TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LAN A. PORTÕES PARA SAIDA DE EMERGÊNCIA DE, NO MINIMO, 4,40 METRO DE LARGURA X 2,20 DE ALTURA.	METRO	50	R\$ 55,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.750,00	DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
04	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE CONTENÇÃO (DISCIPLINADORES). ESPECIFICAÇÕES: GALVANIZADA METÁLICA, PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO. CADA UNIDADE MEDINDO 3,00X1,30M.	METRO	250	R\$ 29,00	VINTE E NOVE REAIS	R\$ 7.250,00	SETE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
05	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PÓRRTICO. ESPECIFICAÇÕES: TODA ESTRUTURA EM DURALUMINIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: TRAVE DUPLA OE 6MTS DE LARGURA X 4MTS DE ALTURA. ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS AMARRA ÕE E BASES DE SUSTENTA ãO NECESSÁRIAS.	DIÁRIA	2	R\$ 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 5.600,00	CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
06	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPÉU DE BRUXA 3MX3M: COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO. LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES 00 MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZA ãO.	UND/DIÁRIA	10	R\$ 338,00	TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS	R\$ 3.380,00	TRÊS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS
07	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPÉU DE BRUXA 5MX511: COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV. FIXAÇÃO COM BASES 00 MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZA ãO.	DIÁRIA	15	R\$ 473,00	QUATROCEN TOS E SETENTA E TRÊS REAIS	R\$ 7.095,00	SETE MIL E NOVENTA E CINCO REAIS

Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME / CNPJ: 00.430.571/0001-66

Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.

E-mail: guiatellieireli@gmail.com

Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637



# PROPOSTA DE PREÇOS



08	LOCAÇÃO DE MICROFONES SEM FIO UHF TIPO BASTAO COM TRANSMISSÃO EM RF OIGIT AL. 24 BITS/48 KHZ. RESPOSTA DE FREQUENCIA OE 25HZ E 15KHZ PADRÃO POLAR CAROIOIDE COM ALCANCE OE NO MINIMO 1000 FREQUENCIAS SELECIONÁVEIS. PRESEÇA DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.	UND/DIÁRIA	10	R\$ 337,00	TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS	R\$ 3.370,00	TRÊS MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS
09	LOCAÇÃO DE IOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MINIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MINIMO DE 8KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL.	UND	30	R\$ 271,00	DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS	R\$ 8.130,00	OITO MIL CENTO E TRINTA REAIS
10	LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 10MM COM OVO, 6X4M, NOTEBOOK. PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO	DIÁRIA	10	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS	R\$ 40.000,00	QUARENTA MIL REAIS
11	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE PEQUENO PORTE. CONTENDO: 01 PAINÉL DE CORTINA PLINÇAOA, 01 MESA PARA BRINDES, 02 ARRANJOS DE MESA, 01 TAPETE DE CHÃO, 01 TOALHA DE MESA DE JANTAR. TUDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.	SERV	100	R\$ 638,00	SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS	R\$ 63.800,00	SESENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS
12	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE MÍDIO PORTE- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE MÉDIO PORTE, CONTENDO: 04 PAINÉIS DE CORTINAS PLINÇAOAS, 04 MESAS PARA BRINDES, 04 ARRANJOS DE MESA, 06 VASOS ORNAMENTAIS, 6 ARRANJOS DE FLORES, 04 TAPETE DE CHÃO, 05 TOALHAS DE MESA DE JANTAR. TUDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.	SERV	50	R\$ 1.442,00	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS	R\$ 72.100,00	SETENTA E DOIS MIL E CEM REAIS
13	ORNAMENTAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAICABA PARA AS FESTAS E EVENTOS MUNICIPAIS, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOIAS INFLÁVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLÁVEIS, CORDÕES DE LUZ DE LEO, REFLETORES DE LED, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRÍLICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES DECORATIVOS E MATERIAIS DIVERSOS CONFORME EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.	SERV	4	R\$ 25.000,00	VINTE E CINCO MIL REAIS	R\$ 100.000,00	CEM MIL REAIS
14	ORNAMENTAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAICABA PARA O PERÍODO NATALINO, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLÁVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLÁVEIS, CORDÕES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, MANGUEIRA DE LED, CASCATAS DE LED BRANCO, FESTÃO ARMADO NA COR VERDE, BOLAS DE NATAL DE TAMAÑHOS VARIADOS, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRÍLICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES NATALINOS CONFORME EXIGÊNCIA DA CONTRATANTE.	SERV	1	R\$ 37.000,00	TRINTA E SETE MIL REAIS	R\$ 37.000,00	TRINTA E SETE MIL REAIS
<b>AQUISIÇÃO</b>							
15	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRÍLICO CORTE A LASER 30CM	UND	30	R\$ 111,00	CENTO E ONZE REAIS	R\$ 3.330,00	TRÊS MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS
16	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRÍLICO CORTE A LASER 20CM	UND	30	R\$ 87,00	OITENTA E SETE REAIS	R\$ 2.610,00	DOIS MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS



# PROPOSTA DE PREÇOS



17	CAMISETA GOLA REDONDA EM HELANCA OU DRY FIT COM SUBLIMAÇÃO TOTAL NOS TAMANHO P, M, G, XG. ARTE CONFORME O EVENTO	UND	500	R\$ 49,00	QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 24.500,00	VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
18	PLACA DE HOMENAGEM EM ACR LICO 20X15CM	UND	150	R\$ 82,00	OITENTA E DOIS REAIS	R\$ 12.300,00	DOZE MIL E TREZENTOS REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 409.965,00	QUATROCENTOS E NOVE MIL NOVECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS

Valor Global R\$ 409.965,00 (QUATROCENTOS E NOVE MIL NOVECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias**

**PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 12 (doze) MESES.**

Nos preços ofertados estão inclusos todos os custos decorrentes da operação de entrega do objeto desta licitação, tais como transporte, montagem, mão-de-obra, impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, prêmios de seguro, fretes, taxas, assistência técnica/suporte, instalação (quando couber), seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços e outras despesas incidentes ou necessárias à efetivação do cumprimento das obrigações decorrentes do presente Pregão;

Declaro que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que toda a documentação enviada é autêntica.

A apresentação da Proposta de Preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93.

Declaro cumprir plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

#### DADOS DA EMPRESA:

NOME FANTASIA: GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS

GUIATELLI PUBLICIDADE & EVENTOS EIRELI - ME

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

CNPJ: 00.430.571/0001-66

AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, Nº 1131 - BARROSO - FORTALEZA - CE - CEP: 60.862-730

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 1295-5 - CONTA CORRENTE: 78109-6

BANCO DO NORDESTE - AGÊNCIA 016-7 - CONTA CORRENTE: 16947-0

E-MAIL: guiatellieireli@gmail.com

#### DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

EDILSON CÉSAR CARDOSO DE ARAÚJO

CNH (DETRAN) 026.302.904-52

CPF: 883.948.679-87

EMPRESÁRIO/TITULAR

CASADO

FONE: (85) 99766.5637 / 98837.1395

*Edilson César Cardoso de Araújo*

**Edilson César Cardoso de Araújo**

**CPF: 883.948.679-87**

**(Titular - Administrador)**

**Guiatelli Publicidade Eventos Eireli - ME / CNPJ: 00.430.571/0001-66**

**Avenida Capitão Hugo Bezerra, nº 1131 - Barroso - Cep: 60.862.730 - Fortaleza - CE.**

**E-mail: guiatellieireli@gmail.com**

**Fone: (85) 98837.1395 / 99766.5637**





CNPJ: 21.750.612/0001-71

## À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA-CE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

### À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° SE-PP004/22-SRP

I.D.S EVENTOS EILERE-ME

CNPJ N° 21.750.612/0001-71

RUA: JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA / N° 447 / CEP: 62930-000

FONE: (88) 9652-4969.

### BANCOS:

- CAIXA ECONOMICA FEDERAL/ AG-0750/ OP-003/ CONTA CORRENTE N° 1877-8
- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE N° 45.604-7

**OBJETO:** "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIENCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSÃO AOS DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAICABA-CE".

### DECLARAMOS À VOSSA SENHORIA:

Que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que nos preços apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência do edital e contrato, contados a partir da data de recebimento da Ordem dos Serviços.

Que essa empresa declara, estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital

**Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.**





CNPJ: 21.750.612/0001-71

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	
01	LOCACAO PRATICAVEIS COM DE 2X1M MONTAGEM PANTOGRAFICO, E DESMONTAGEM REGULAGEM DE DE 0,20 X 1,00 METRO DO SOLO, PISO COMPENSADO DE MADEIRA 25MM, ACABAMENTO COM CARPETE NA COR PRETA E ZINCO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE CARGA 750KG.	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	UM MILE SEICENTOS REAIS
02	LOCAGAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID Q30. ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMINIO, TIPO Q30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS; LATERAIS.	METRO LINEAR	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
03	LOCACAO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO. ESPECIFICACOES: TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXACAO E SEM PONTAS DE LANCA. PORTOES PARA SAIDA DE EMERGENCIA DE, NO MINIMO, 4,40 METRO DE LARGURA X 2,20 DE ALTURA.	METRO	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS
04	LOCAGAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE CONTENGAO (DISCIPLINADORES). ESPECIFICACOES: GALVANIZADA METALICA, PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO. CADA UNIDADE MEDINDO 3,00X1,30M.	METRO	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00	TRES MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
05	LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTICO. ESPECIFICACOES: TODA ESTRUTURA EM DURALUMINIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTE DIMENSOES: TRAVE DUPLA DE 6MTS DE LARGURA X 4MTS DE ALTURA. ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS AMARRACOE E BASES DE SUSTENTACAO NECESSARIAS.	DIARIA	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	TRES MIL SEICENTOS REAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Rúbrica  
768  
R\$ 3.600,00

R<sup>a</sup> José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce  
Cep: 62.930-000- Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044.  
CNPJ: 21.750.612/0001-71

**MS**

EVENTOS

CNPJ: 21.750.612/0001-71

3/5

06	LOCAGAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3MX3M: COLUNAS EM ACO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEGAO IVIUV. FIXAGAO COM BASES DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZACAO.	JND/DIARIA	10	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.500,00	DOIS MILE QUINHENTOS REAIS
07	LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPEU DE BRUXA 5MX5M: COLUNAS EM ACO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEGAO IVIUV. FIXACAO COM BASES DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZACAO.	DIARIA	15	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 5.250,00	CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
08	LOCACAO DE MICROFONES SEM FIO UHF TIPO BASTAO COM TRANSMISSAO EM RF DIGITAL 24 BITS/48 KHZ. RESPONDA DE FREQUENCIA DE 25HZ E 15KHZ PADRAO POLAR CARDIOIDE COM ALCANCE DE NO MINIMO 1000M. FREQUENCIAS SELECIONAVEIS. PRESENCA DO TECNICO RESPONSAVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.	JND/DIARIA	10	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 2.000,00	DUZENTOS REAIS
09	LOCACAO DE RADIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MINIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGAVEL DE 10 HORAS DE DURACAO, ALCANCE MINIMO DE 8KM EM AREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL.	UNID	30	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 3.000,00	TRES MIL REAIS
10	LOCACAO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUGAO DE 10MM COM DVD, 6X4M, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTACAO	DIARIA	10	R\$ 2.200,00	DOIS MILE DUZENTOS REAIS	R\$ 22.000,00	VINTE E DOIS MIL REAIS







4/5

11	SERVICIOS DE DECORACAO DE PEQUENO PORTECONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE DECORAGAO DE ORNAMENTACAO TEMATICA DE PEQUENO PORTE, CONTENODO: 01 PAINEL DE CORTINA PLINGADA, 01 MESA PARA BRINDES, 02 ARRANJOS DE MESA, 01 TAPETE DE CHAO, 01 TOALHA DE MESA DE JANTAR. TUDO DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	100	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 25.000,00	VINTE E CINCO MIL REAIS
12	SERVICIOS DE DECORAGAO DE MEDIO PORTE- CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE DECORACAO DE ORNAMENTACAO TEMATICA DE MEDIO PORTE, CONTENODO: 04 PAINELIS DE CORTINAS PLINCADAS, 04 MESAS PARA BRINDES, 04 ARRANJOS DE MESA, 06 VASOS ORNAMENTAIS, 6 ARRANJOS DE FLORES, 04 TAPETE DE CHAO, 05 TOALHAS DE MESA DE JANTAR, TUDO DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	50	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 40.000,00	QUARENTA MIL REAIS
13	ORNAMENTACAO DOS ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITAICABA PARA AS FESTAS E EVENTOS MUNICIPAIS, CONTENODO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLAVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLAVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRILICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES DECORATIVOS E MATERIAIS DIVERSOS CONFORME EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	4	R\$ 20.000,00	VINTE MIL REAIS	R\$ 80.000,00	OITENTA MIL REAIS



Handwritten signatures and scribbles.

R<sup>a</sup> José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce  
 Cep: 62.930-000- Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044.  
 CNPJ: 21.750.612/0001-71



5/5

14	ORNAMENTACAO DOS ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITAIGABA PARA O PERIODO NATALINO, CONTENDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLAVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLAVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, MANGUEIRA DE LED, CASCATAS DE LED BRANCO, FESTAO ARMADO NA COR VERDE, BOLAS DE NATAL DE TAMANHOS VARIADOS, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRILICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES NATALINOS CONFORME EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	1	R\$ 35.000,00	TRINTA E CINCO MIL REAIS	R\$ 35.000,00	TRINTA E CINCO MIL REAIS
<b>VALOR TOTAL</b>							
<b>R\$ 234.450,00</b>							
<b>DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS</b>							



Limoeiro do Norte-Ce, 28/09/2022

*Israel Klivila Diógenes Satino*  
**ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO**  
**Sócio-Administrador**  
 CPF- 609.074.583-94

R<sup>a</sup> José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luzia, Limoeiro do Norte-Ce  
 Cep: 62.930-000- Fone(s): (88) 3423-5096/ (88) 9964-0044.  
 CNPJ: 21.750.612/0001-71

## À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA/CE

JUNTO A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP004/22-SRP

29/09/2022 às 09h:00min

J.L COSTA ESTEVAM-ME

CNPJ Nº 32.216.752/0001-80

RUA SOUZA ANDRADE / Nº 401/ LIMOEIRO DO NORTE-CE/ CEP: 62930-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 24054531

FONE: (88) 9.9427-8588

E-MAIL: [civan.costa@hotmail.com](mailto:civan.costa@hotmail.com)

BANCOS:

- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 50.716-4
- PIX: 32.216.752/0001-80
- SICREDI/ AG- 2301 / CONTA CORRENTE Nº 41353-4

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE DECORAÇÃO E AQUISIÇÃO DE OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, EM ALUSÃO AOS DIVERSOS EVENTOS CULTURAIS E MUNICIPAIS DE ITAIÇABA/CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos plena conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos, que tomamos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo | — Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estado incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas

com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

**Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.**



[ CNPJ: 32.216.752/0001-80  
 J.L COSTA ESTEVAM - ME  
 RUA SOUZA ANDRADE, 401  
 CENTRO - CEP: 62.930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ ]



PROPOSTA DE PREÇOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNITARIO	EXTENSO	VLR. TOTAL	EXTENSO		
01	LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICAVEIS DE 2X1M PANTOGRAFICO, REGULAGEM DE 0,20X1,00 METRO DO SOLO, PISO COMPENSADO DE MADEIRA 25MM, ACABAMENTO COM CARPETE NA COR PRETA E ZINCO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE CARGA 750KG.	UNID.	20	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais		
02	LOCAGAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID Q30. ESPECIFICACOES: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMINIO, TIPO Q30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS.	METRO LINEAR	250	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais		
03	LOCACAO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO. ESPECIFICACOES: TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXACAO E SEM PONTAS DE LANCA. PORTOES PARA SAIDA DE EMERGENCIA DE, NO MINIMO, 4,40 METRO DE LARGURA X 2,20 DE ALTURA.	METRO	50	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais		
04	LOCAGAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE CONTENCAO (DISCIPLINADORES). ESPECIFICACOES: GALVANIZADA METALICA, PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO. CADA UNIDADE MEDINDO 3,00X1,30M.	METRO	250	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais		
05	LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTICO. ESPECIFICACOES: TODA ESTRUTURA EM DURALUMINIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTE DIMENSOES: TRAVE DUPLA DE 6MTS DE LARGURA X 4MTS DE ALTURA. ESTRUTURA DEVERA ESTAR DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS AMARRACOE E BASES DE SUSTENTACAO NECESSARIAS.	DIARIA	2	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais		
06	LOCAGAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3MX3M: COLUNAS EM ACO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTECAO IV/UV. FIXAGAO COM BASES DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZACAO.	UNI/DIARIA	10	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais		
07	LOCACAO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS ESTILO CHAPEU DE BRUXA 5MX5M: COLUNAS EM ACO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTECAO IV/UV. FIXACAO COM BASES DO MESMO ALUMINIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZACAO.	DIARIA	15	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais		
08	LOCACAO DE MICROFONES SEM FIO UHF TIPO BASTAO COM TRANSMISSAO EM RF DIGITAL 24 BITS/48 KHZ. RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 25HZ E 15KHZ PADRAO POLAR CARDIOIDE COM ALCANCE DE NO MINIMO 1000 FREQUENCIAS SELECIONAVEIS. PRESENCA DO TECNICO RESPONSAVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.	UNI/DIARIA	10	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 3.000,00	três mil reais		
09	LOCACAO DE RADIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MINIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGAVEL DE 10 HORAS DE DURACAO, ALCANCE MINIMO DE 8KM EM AREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL.	UNID.	30	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais		
10	LOCACAO DE PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUCAO DE 10MM COM DVD, 6X4M, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTACAO	DIARIA	10	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais		
11	SERVICOS DE DECORACAO DE PEQUENO PORTE-CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE DECORACAO DE ORNAMENTACAO TEMATICA DE PEQUENO PORTE, CONTEUDO: 01 PAINEL DE CORTINA PLINGADA, 01 MESA PARA BRINDES, 02 ARRANJOS DE MESA, 01 TAPETE DE CHAO, 01 TOALHA DE MESA DE JANTAR. TUDO DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	100	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais		
12	SERVICOS DE DECORACAO DE MEDIO PORTE- CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE DECORACAO DE ORNAMENTACAO TEMATICA DE MEDIO PORTE, CONTEUDO: 04 PAINES DE CORTINAS PLINCADAS, 04 MESAS PARA BRINDES, 04 ARRANJOS DE MESA, 06 VASOS ORNAMENTAIS, 6 ARRANJOS DE FLORES, 04 TAPETE DE CHAO, 05 TOALHAS DE MESA DE JANTAR, TUDO DE ACORDO COM AS EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	50	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais		
13	ORNAMENTACAO DOS ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITAICABA PARA AS FESTAS E EVENTOS MUNICIPAIS, CONTEUDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLAVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLAVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRILICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES DECORATIVOS E MATERIAIS DIVERSOS CONFORME EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	4	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais		
14	ORNAMENTACAO DOS ESPACOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ITAICABA PARA O PERIODO NATALINO, CONTEUDO: ESTRUTURAS EM METALON, BOLAS INFLAVEIS, ESTEIRAS DE PALHA, BONECOS INFLAVEIS, CORDOES DE LUZ DE LED, REFLETORES DE LED, MANGUEIRA DE LED, CASCATAS DE LED BRANCO, FESTA ARMADO NA COR VERDE, BOLAS DE NATAL DE TAMANHOS VARIADOS, TECIDOS DIVERSOS, MANTA ACRILICA, MALHA, ARAME GALVANIZADO, MADEIRITE, PALETES, VASOS ORNAMENTAIS E OUTROS ENFEITES NATALINOS CONFORME EXIGENCIA DA CONTRATANTE.	SERV	1	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais		
<b>AQUISICAO</b>									
15	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 30CM	UNID.	30	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 3.000,00	três mil reais		
16	TROFEU EM MDF COM LETRAS EM ACRILICO CORTE A LASER 20CM	UNID.	30	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais		

CNPJ: 32.216.752/0001-80  
J.L COSTA ESTEVAM - ME  
RUA SOUZA ANDRADE, 401  
CENTRO - CEP: 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



17	CAMISETA GOLA REDONDA EM HELANCA OU DRY FIT COM SUBLIMACAO TOTAL NOS TAMANHO P, M, G, XG. ARTE CONFORME O EVENTO.	UNID.	500	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	16.000,00	dezesseis mil reais	
18	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRILICO 20X15CM	UNID.	150	R\$	70,00	setenta reais	R\$	10.500,00	dez mil e quinhentos reais	
<b>VALOR GERAL TOTAL</b>								R\$	353.700,00	trezentos e cinquenta e três mil e setecentos reais

Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

LIMOEIRO DO NORTE/CE, 28/09/2022.

*Jose Lucivan Costa Estevam*  
**JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM**  
 CPF: 055.904.613-83  
 (Sócio proprietário)

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signatures]*

「CNPJ: 32.216.752/0001-80」  
 J.L COSTA ESTEVAM - ME  
 RUA SOUZA ANDRADE, 401  
 CENTRO - CEP: 62.930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ 」